Nhiều sáng tác văn học, đặc biệt là thơ và truyện ngắn đã được phổ biến trên các mạng lưới tin học. Từ sách Dừng Lạc giới thiệu một số mạng lưới và một số tác phẩm nghiên cứu và sáng tác này. Xin mời bạn đọc ghé coi trên http://www.dunglac.net/tusach/#Tên_Sách_Phòng_Tâm_Linh_-_Tôn_Giáo và <http://www.dunglac.net/noiket.htm>

Mùa xuân Mậu Tý 2008, vườn hoa văn học công giáo nở rộ ra, thơm hương hơn và đượm sắc hơn với « Đồng Xanh Thơ » và « Vườn non Ô liu truyện ngắn ». Bản Tin Dừng Lạc số 2, phát hành ngày 01 tháng 02 năm 2004 đã giới thiệu « Ngày họp mặt Đồng Xanh Thơ, mạng lưới Dừng Lạc, tại Phan Thiết ».